Dat. Romæ  
11. aprilis  
1786.  
anno XII.

DXCIV.

Confirmatio instrumenti inter advocatos consistoriales ex una, et Paschalem advocatum de Petro ex altera parte stipulati, ac super conditionibus, et pactis inter eos conventis quoad erectionem cathedræ obstetriciæ in archigymnasio urbis vulgo = la Sapienza = nuncupato.

Pius PP. VI.

Ad perpetuam rei memoriam

Proemium.

§. 1. Ad supremum apostolatus fastigium ineffabili Dei clementia licet immerentes evecti, nihil potius habendum Nobis esse intelligimus, quam ut omne genus humanum pro cuius salute Dominus Noster Jesus Christus in ara Crucis hostiam pacificam se obtulit Patri, immensæ hujus bonitatis effectum consequatur. Hinc intimo animi Nostri sensu semel, ac iterum de miserando illorum parvulorum infantium casu lugebamus, qui propter obstetricium inscitiam non raro prius quam in lucem edantur, ac in sacro baptismi lavacro sorde peccati purgantur, miserime quotidie pereunt, unde si re-

Bull. Rom. Tom. VII.

rum vices sic tulissent tanto malo aliquod remedium adhibere exoptabamus.

§. 2. Ast, quod Nobis maxime in votis erat, dilectus filius Paschalis de Petro in Romana curia advocatus ultro, ac suis sumptibus perfecit. Siquidem nedum ipse Nobis annuentibus solertem chirurgum Luthetiæ Parisiorum sustentavit, ut arti obstetriciæ sedulo vacaret; sed etiam pro novæ obstetriciæ cathedræ erectione in almæ Nostræ urbis archigymnasio studii generalis = la Sapienza = nuncupato fundum, seu dotem assignavit. Quocirca ad hujusmodi effectum inter dilectum filium Franciscum Riganti aulæ Nostræ consistorialis advocatum, ac rectorem deputatum archigymnasii prædicti nomine, et de mandato dilectorum itidem filiorum advocatorum consistorialium, ad quos ejusdem archigymnasii regimen spectat, ex una, et eundem Paschalem ex altera partibus nonnulla pacta, et conditiones fuerunt conventa, ac hisce desuper fuit subinde stipulatum instrumentum tenoris, qui sequitur.

Laudatur ad-  
vocatus de Pe-  
tro qui novam  
cathedram in  
archigymnasio  
instituit.

In nomine Domini. Amen.

§. 3. Præsenti publico instrumento cunctis ubique pateat evidenter, notumque sit, quod anno ab ejusdem Domini nostri Jesu Christi salutifera natiuitate millesimo septingentesimo octuagesimo sexto, indictione quarta, die vero vigesima septima mensis martii, pontificatus aptem sanctissimi in eodem Christo patris, et domini nostri domini Pii divina providentiâ papæ VI. anno ejus duodecimo = Essendosi universalmente riconosciuta assai vantaggiosa l'istituzione delle cattedre di ostetricia tanto per la pratica istruzione delle levatrici, che per la più sublime, ed operativa delli professori, i quali dandosi di proposito a questa parte della chirurgia nei parti difficili felicemente preservano dalla morte le madri, ed i figli, che in tale guisa giungono almeno a poter conseguire il santo battesimo: L'illustrissimo signor avvocato Pasquale di Pietro cittadino Romano umilmente rappresentò alla santa memoria di nostro Signore papa Pio VI. la necessità di una simile istituzione qui in Roma, supplicandolo di destinare un giovane chirurgo da spedirsi a spese del detto signor avvocato all'università di Parigi per apprendere pienamente l'arte di ostetricia ad effetto d'insegnarla poi in questa capitale a pub-